Proc. Leg. nº 175/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 107/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Informações sobre quadra de areia
localizada no Jardim das Figueiras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. É de conhecimento do Poder Executivo o estado

crítico em que a quadra de areia localizada na Avenida

Olga Pogetti Vieira, no Jardim das Figueiras se

encontra?

2. Se sim, há estudos para a realização da reforma da

mesma? Qual a data prevista?

3. Se não, qual o motivo?

Justificativa

Já tem algum tempo que moradores daquela comunidade

clamam pela reforma da quadra citada, a qual está em péssimas condições de uso.

Sabe-se que a regular prática de atividades físicas e

esportivas é sinônimo de boa saúde, traduzindo-se em hábitos saudáveis para

nossos munícipes de todas as faixas etárias.

Em setembro de 2021 apresentei uma indicação

solicitando os devidos reparos, mas não houve nenhuma melhoria até o momento.

Proc. Leg. nº 175/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K9Y2Z9P2B6H8V3U8
		2022-01-31T15:10:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-01-31T15:10:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura